2025 年６月 25日

各位

会 社 名 株式会社レボインターナショナル

(コード番号 5022 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役CEO 越川 哲也

問合せ先 取締役CFO 飯島 孝

Ｔ Ｅ Ｌ 075-353-2277

Ｕ Ｒ Ｌ https://revo-international.co.jp

（訂正）「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部訂正について

当社は、2024年５月14日に開示いたしました「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」

の一部を訂正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．訂正の内容と理由

訂正の内容と理由につきましては、別途、本日（2025年６月25日）付「過年度の発行者情報及

び決算短信等の訂正に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

２．訂正箇所

訂正箇所は下線を付して表示しております。なお、訂正箇所が多数に及ぶことから、訂正後の

み全文を記載しております。

以 上

2024年3月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

    2024年５月14日
上場会社名 株式会社レボインターナショナル 上場取引所  東
コード番号 5022 ＵＲＬ  https://e-revo.jp/
代表者 （役職名） 代表取締役ＣＥＯ （氏名）越川  哲也
問合せ先責任者 （役職名） 取締役ＣＦＯ （氏名）土居  秀行 ＴＥＬ  (075)353-2277
定時株主総会開催予定日 2024年６月28日 配当支払開始予定日   －
発行者情報提出予定日 2024年６月28日
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無      ：無
 （百万円未満切捨て）
１．2024年３月期の業績（2023年４月１日～2024年３月31日）

（１）経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2024年３月期 1,515 22.0 5 △97.6 87 △61.8 59 △63.8

2023年３月期 1,242 49.6 227 460.2 229 253.1 165 179.7

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

 円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2024年３月期 31.50 29.81 26.0 3.0 0.4

2023年３月期 87.65 － 167.5 18.9 18.3

（注）１．当社は2023年６月９日付で普通株式１株につき、100株の割合で株式分割を行っておりますが、2023年3月期の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定しております。
２．前事業年度の潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非
上場であったため、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。
３．当社は2023年10月31日付でTOKYO PRO Marketに上場したため、当事業年度の潜在株式調整後１株当たり当期
純利益は、新規上場日から2024年３月末までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

（２）財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

2024年３月期 4,209 279 6.6 146.77

2023年３月期 1,660 181 10.9 96.16

（参考）自己資本 2024年３月期 279 百万円  2023年３月期 181 百万円
（注）１．当社は2023年６月９日付で普通株式１株につき、100株の割合で株式分割を行っておりますが、2023年3月期の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純資産を算定しております。

（３）キャッシュ・フローの状況

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2024年３月期 232 △2,469 2,179 24

2023年３月期 265 △900 649 82

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額

(合計)
配当性向

純資産
配当率 中間 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％
2023年３月期 0.00 0.00 0.00 － － －

2024年３月期 0.00 0.00 0.00 － － －

2025年３月期（予想） － － －  －

（注）当社は定款において中間期末日及び期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では当該基準日における配当
予想額は未定であります。

３．2025年３月期の業績予想（2024年４月１日～2025年３月31日）

 （％表示は、通期は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 1,773 17.0 37 596.5 37 △57.4 24 △59.4 12.75

※  注記事項

（１）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ：無

②  ①以外の会計方針の変更              ：無

③  会計上の見積りの変更                ：無

④  修正再表示                          ：無

（２）発行済株式数（普通株式）

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2024年３月期 1,906,800 株 2023年３月期 1,885,800 株

②  期末自己株式数 2024年３月期 － 株 2023年３月期 － 株

③  期中平均株式数 2024年３月期 1,901,062 株 2023年３月期 1,885,800 株

（注）当社は2023年６月９日付で普通株式１株につき、100株の割合で株式分割を行っておりますが、2023年３月期の期
首に当該株式分割が行われたと仮定して「期末発行済株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※  決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績

等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

株式会社レボインターナショナル（5022）

2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

- 1 -

○添付資料の目次

１．経営成績等の概況 ……………………………………………………………………………………………………… 2

（１）当期の経営成績の概況 …………………………………………………………………………………………… 2

（２）当期の財政状態の概況 …………………………………………………………………………………………… 2

（３）当期のキャッシュ・フローの概況 ……………………………………………………………………………… 2

（４）今後の見通し ……………………………………………………………………………………………………… 3

２．会計基準の選択に関する基本的な考え方 …………………………………………………………………………… 3

３．財務諸表及び主な注記 ………………………………………………………………………………………………… 4

（１）貸借対照表 ………………………………………………………………………………………………………… 4

（２）損益計算書 ………………………………………………………………………………………………………… 6

（３）株主資本等変動計算書 …………………………………………………………………………………………… 8

（４）キャッシュ・フロー計算書 ……………………………………………………………………………………… 9

（５）財務諸表に関する注記事項 ……………………………………………………………………………………… 10

（継続企業の前提に関する注記） ………………………………………………………………………………… 10

（持分法損益等） …………………………………………………………………………………………………… 10

（セグメント情報等） ……………………………………………………………………………………………… 10

（１株当たり情報） ………………………………………………………………………………………………… 10

（重要な後発事象） ………………………………………………………………………………………………… 10

株式会社レボインターナショナル（5022）

2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

- 2 -

１．経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

 当事業年度におけるわが国の経済は、新型コロナウイルス感染症による行動制限の解除に伴い、経済活動の正常

化が進み、インバウンドの増加や景気回復の傾向が見られました。しかし、ロシアのウクライナ侵攻により、エネ

ルギーや原材料などの価格が上昇し、人手不足も人件費の高騰に拍車をかけています。

一方で、世界経済は、インフレと各国中央銀行の政策金利の高水準から、個人消費の低迷による経済成長の鈍化

が見られ、為替が急激に変動するなど、先行きが不透明な状況にあります。また、ハマスを支持するイスラム武装

組織フーシ派が、紅海からスエズ運河経由でイスラエルに向かう船舶への武力攻撃を開始したため、各国の主要船

会社は紅海を避け、アフリカ最南端の喜望峰を回る迂回ルートに切り替えました。その結果、アフリカの喜望峰経

由で迂回した船舶は燃料消費が増加し、輸送コストが大幅に上昇しています。このため、海外販売コンテナ船の運

賃が急激に値上がりしております。2024年１月25日の時点で、40フィートのコンテナ1個あたりの運賃は3,964ドル

に上昇し、軍事衝突が始まる直前の2023年10月5日時点と比較して2.8倍に増加しています。

 このような状況の中で、バイオマスを取り巻く業界におけるバイオ燃料導入に向けた動きは、持続可能性の高い

取り組みとして国内外で大きく注目されています。特に航空業界では、2030年時点で国内航空会社による燃料使用

量の10%をSAF（持続可能な航空燃料）に置き換える目標が掲げられております。

 当社では、今後更にバイオ燃料の需要増加が予想される中で、安定的な供給体制を構築するために、営業活動に

重点を置き、前年度比110.3％の廃食用油引取りを行いました。

また、第一世代に次ぐ次世代バイオ燃料として、SAF（バイオジェット燃料）、バイオ軽油、バイオナフサの製造

技術の確立に成功しており、廃食用油のみならず、廃プラスチックや未利用木質を原料としたバイオ燃料化技術の

実証に取り組んでおります。

 以上の結果、売上高は1,515,581千円（前年同期比22.0％増）、営業利益は5,350千円（前年同期比97.6％減）、経

常利益は87,777千円（前年同期比61.8％減）、当期純利益は59,874千円（前年同期比63.8％減）となりました。

また、当社はバイオ燃料関連事業の単一セグメントであるためセグメント別の記載を省略しております。

（２）当期の財政状態の概況

（資産）

 当事業年度末における流動資産は286,284千円となり、前事業年度末に比べ62,183千円増加いたしました。これ

は主に売掛金が39,455千円、未収消費税等が48,513千円増加した一方で、現金及び預金が59,276千円減少したこと

によるものであります。固定資産は3,922,921千円となり、前事業年度末に比べ2,486,223千円増加いたしました。

これは主に工具、器具及び備品が55,952千円増加、建設仮勘定が2,274,990千円増加したことによるものでありま

す。

 この結果、総資産は、4,209,205千円となり、前事業年度末に比べ2,548,406千円増加いたしました。

（負債）

 当事業年度末における流動負債は491,641千円となり、前事業年度末に比べ209,314千円増加いたしました。これ

は主に短期借入金が50,000千円、未払金が38,678千円、未払消費税等が100,000千円増加した一方で、未払法人税

等が37,708千円減少したことによるものであります。固定負債は3,438,537千円となり、前事業年度末に比べ

2,241,417千円増加いたしました。これは長期借入金が2,150,400千円、リース債務が90,682千円増加したことによ

るものであります。

（純資産）

 当事業年度末における純資産合計は279,026千円となり、前事業年度末に比べ97,674千円増加いたしました。こ

れは第三者割当増資による資本金が18,900千円と資本準備金が18,900千円増加、当期純利益の計上59,874千円によ

るものであります。

（３）当期のキャッシュ・フローの概況

 当事業年度末における現金及び現金同等物は、前事業年度末と比較して58,276千円減少し24,506千円となりまし

た。

 当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

 営業活動によるキャッシュ・フローは232,449千円の収入（前年同期は265,292千円の収入）となりました。これ

は主に、税引前当期純利益87,777千円、減価償却費53,910千円、未収消費税等の増加額37,405千円、未払消費税等

の増減額100,000円等によるものであります。

株式会社レボインターナショナル（5022）

2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

- 3 -

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

 投資活動によるキャッシュ・フローは2,469,938千円の支出（前年同期は900,149千円の支出）となりました。こ

れは主に、有形固定資産の取得による支出2,352,374千円、貸付けによる支出43,003千円、関係会社株式の取得に

よる支出39,864千円等によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

 財務活動によるキャッシュ・フローは2,179,212千円の収入（前年同期は649,773千円の収入）となりました。こ

れは、長期借入れによる収入2,898,472千円、長期借入金の返済による支出735,698千円等があったことによるもの

であります。

（４）今後の見通し

 当社の事業を取り巻く環境は、バイオ燃料の需要増加に伴う国際的な競争による廃食用油価格の高騰や2024年４

月からの働き方改革関連法の施行に起因する人手不足による賃上げのコスト増加など、厳しい状況が見込まれま

す。

このような環境下において、当社は、競争力強化のため営業・広報活動に重点を置き、廃食用油調達先の更なる

新規開拓や廃食用油の引取効率向上のための拠点設置等、原料調達拡大に注力してまいります。

 国内外でのバイオ燃料（C-FUEL、CF-5）販売においては、廃食用油の引取からバイオ燃料への再資源化を自社一

貫体制で行うことによるトレーサビリティの明確化や、化石燃料と比較した際の環境負荷低減など、更なる販路拡

大に向けて、より一層積極的に営業・広報活動に取り組んでまいります。

 バイオ燃料化技術の研究開発においては、資源の少ない日本でバイオ燃料需要の増加に応えるため、廃棄物資源

からのバイオ燃料化技術や歩留まり率、品質の向上に取り組んでまいります。

 これらの取り組みにより、次期の業績予想につきましては、売上高1,773,385千円（前年同期比17.0％増）、営業

利益37,264千円（前年同期比596.5％増）、経常利益37,425千円（前年同期比57.4％減）、当期純利益24,326千円

（前年同期比59.4％減）を見込んでおります。

 なお、業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績につきましては、今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２．会計基準の選択に関する基本的な考え方

 当社は、日本基準に基づいて財務諸表を作成しております。

 なお、国際財務報告基準（IFRS）の適用につきましては、今後の事業展開や国内外の動向などを踏まえた上で適切に

対応していく方針であります。

株式会社レボインターナショナル（5022）

2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

- 4 -

３．財務諸表及び主な注記

（１）貸借対照表

  （単位：千円）

前事業年度

（2023年３月31日）
当事業年度

（2024年３月31日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 87,782 28,506

売掛金 25,279 64,735

商品及び製品 10,160 11,298

仕掛品 3,659 4,405

原材料及び貯蔵品 23,236 28,379

前払費用 6,740 14,475

未収消費税等 11,929 60,442

その他 55,312 74,043

貸倒引当金 － △2

流動資産合計 224,100 286,284

固定資産

有形固定資産

建物（純額） 92,326 88,939

構築物（純額） 238,397 220,491

機械及び装置（純額） 20,219 25,779

車両運搬具（純額） 2,212 1,402

工具、器具及び備品（純額） 11,565 67,517

土地 347,008 347,008

リース資産（純額） 27,843 125,216

建設仮勘定 595,638 2,870,629

有形固定資産合計 1,335,211 3,746,984

無形固定資産

特許権 3,694 5,526

ソフトウエア 9,690 9,041

その他 231 1,663

無形固定資産合計 13,616 16,231

投資その他の資産

関係会社株式 47,401 87,265

出資金 10,080 10,080

繰延税金資産 6,436 7,198

その他 23,951 55,161

投資その他の資産合計 87,869 159,705

固定資産合計 1,436,697 3,922,921

資産合計 1,660,798 4,209,205

株式会社レボインターナショナル（5022）

2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

- 5 -

  （単位：千円）

前事業年度

（2023年３月31日）
当事業年度

（2024年３月31日）

負債の部

流動負債

買掛金 22,229 33,203

短期借入金 － 50,000

1年内返済予定の長期借入金 81,681 94,055

リース債務 12,168 25,081

未払金 48,119 86,797

未払費用 39,455 53,364

未払法人税等 73,127 35,418

未払消費税等 － 100,000

預り金 2,765 2,229

賞与引当金 2,779 11,491

流動負債合計 282,327 491,641

固定負債

長期借入金 1,142,372 3,292,772

リース債務 21,975 112,657

資産除去債務 32,765 32,974

その他 6 133

固定負債合計 1,197,119 3,438,537

負債合計 1,479,446 3,930,178

純資産の部

株主資本

資本金 481,075 499,975

資本剰余金

資本準備金 409,275 428,175

資本剰余金合計 409,275 428,175

利益剰余金

その他利益剰余金

固定資産圧縮積立金 23,854 22,037

繰越利益剰余金 △732,852 △671,160

利益剰余金合計 △708,998 △649,123

株主資本合計 181,351 279,026

純資産合計 181,351 279,026

負債純資産合計 1,660,798 4,209,205

株式会社レボインターナショナル（5022）

2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

- 6 -

（２）損益計算書

  （単位：千円）

前事業年度

（自 2022年４月１日
至 2023年３月31日）

当事業年度
（自 2023年４月１日
至 2024年３月31日）

売上高 1,242,718 1,515,581

売上原価 611,292 803,216

売上総利益 631,425 712,365

販売費及び一般管理費 404,296 707,015

営業利益 227,129 5,350

営業外収益

受取保険金 1,072 333

物品売却益 9,716 10,700

補助金収入 6,834 165,334

業務委託収入 2,484 6,987

その他 1,759 1,453

営業外収益合計 21,865 184,809

営業外費用

支払利息 13,623 43,420

シンジケートローン手数料 － 52,717

上場関連費用 － 6,000

支払手数料 4,906 －

その他 833 244

営業外費用合計 19,363 102,381

経常利益 229,632 87,777

特別利益

固定資産売却益 846 －

特別利益合計 846 －

特別損失

固定資産売却損 4,392 －

固定資産除却損 6 －

特別損失合計 4,398 －

税引前当期純利益 226,080 87,777

法人税、住民税及び事業税 72,698 28,663

法人税等調整額 △11,912 △761

法人税等合計 60,786 27,902

当期純利益 165,294 59,874

株式会社レボインターナショナル（5022）

2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

- 7 -

 【売上原価明細書】

前事業年度

（自  2022年４月１日
至  2023年３月31日）

当事業年度
（自  2023年４月１日
至  2024年３月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（製造原価明細）

Ⅰ  材料費  359,778 69.9 598,306 81.3

Ⅱ  労務費  39,262 7.6 39,707 5.4

Ⅲ  経費 ※１ 115,878 22.5 98,150 13.4

当期総製造費用  514,919 100.0 736,164 100.0

期首仕掛品棚卸高  4,223  3,659

合計  519,142  739,824

期末仕掛品棚卸高  3,659  4,405

当期製品製造原価  515,482  735,419

期首製品棚卸高  2,533  9,961

合計  518,016  745,380

期末製品棚卸高  9,961  11,252

他勘定振替高 ※２ 14,795  16,194

製品売上原価  493,259  717,933

（商品原価明細）

期首商品棚卸高  213  199

当期商品仕入高  824  1,271

他勘定受入高 ※３ 117,194  83,857

合計  118,232  85,328

期末商品棚卸高  199  45

商品売上原価  118,033  85,282

売上原価合計  611,292  803,216

原価計算の方法

  原価計算の方法は、実際原価による総合原価計算であります。

  （注）※１．主な内訳は次のとおりであります。

項目
前事業年度

（自  2022年４月１日
至  2023年３月31日）

当事業年度
（自  2023年４月１日
至  2024年３月31日）

修 繕 費（千円） 19,470 7,385

減価償却費（千円） 32,528 9,533

水道光熱費（千円） 25,324 30,770

運   賃（千円） 23,424 30,884

※２．他勘定振替高の主なものは、自家消費のための内部振替高等であります。

※３．他勘定受入高は、製品原料の受入れのための振替高であります。

株式会社レボインターナショナル（5022）

2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

- 8 -

（３）株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2022年４月１日 至 2023年３月31日）

（単位：千円）

株主資本

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本
合計

資本準備金
資本剰余金
合計

その他利益剰余金
利益剰余金
合計 固定資産

圧縮積立金
繰越利益剰余金

当期首残高 481,075 409,275 409,275 31,733 △906,026 △874,292 16,057 16,057

当期変動額

固定資産圧縮積立金の取崩 － － － △7,879 7,879 － － －

当期純利益 － － － － 165,294 165,294 165,294 165,294

当期変動額合計 － － － △7,879 173,173 165,294 165,294 165,294

当期末残高 481,075 409,275 409,275 23,854 △732,852 △708,998 181,351 181,351

当事業年度（自 2023年４月１日 至 2024年３月31日）

（単位：千円）

株主資本

純資産合計
資本金

資本剰余金 利益剰余金

株主資本
合計

資本準備金
資本剰余金
合計

その他利益剰余金
利益剰余金
合計 固定資産

圧縮積立金
繰越利益剰余金

当期首残高 481,075 409,275 409,275 23,854 △732,852 △708,998 181,351 181,351

当期変動額

 新株の発行 18,900 18,900 18,900 － － － 37,800 37,800

固定資産圧縮積立金の取崩 － － － △1,817 1,817 － － －

当期純利益 － － － － 59,874 59,874 59,874 59,874

当期変動額合計 18,900 18,900 18.900 △1,817 61,692 59,874 97,674 97,674

当期末残高 499,975 428,175 428,175 22,037 △671,160 △649,123 279,026 279,026

株式会社レボインターナショナル（5022）

2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

- 9 -

（４）キャッシュ・フロー計算書

  （単位：千円）

前事業年度

（自 2022年４月１日
至 2023年３月31日）

当事業年度
（自 2023年４月１日
至 2024年３月31日）

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前当期純利益 226,080 87,777

減価償却費 73,043 53,910

差入保証金の償却額 － 849

賞与引当金の増減額（△は減少） 194 8,712

シンジケートローン手数料 － 52,717

補助金収入 △6,834 △165,334

支払利息 13,623 43,420

固定資産売却損益（△は益） 3,545 －

固定資産除却損 6 －

売上債権の増減額（△は増加） 4,601 △39,455

棚卸資産の増減額（△は増加） △15,474 △7,026

前払費用の増減額（△は増加） 6 △7,420

未収消費税等の増減額（△は増加） △7,045 △37,405

仕入債務の増減額（△は減少） 7,817 10,974

未払金の増減額（△は減少） 5,955 47,439

未払費用の増減額（△は減少） △34,571 13,908

預け金の増減額（△は減少） 46,138 －

未払消費税等の増減額（△は減少） － 100,000

その他 △29,766 22,374

小計 287,319 185,443

利息及び配当金の受取額 1 1

利息の支払額 △14,577 △44,203

補助金の受取額 6,834 165,334

法人税等の支払額 △14,286 △74,126

営業活動によるキャッシュ・フロー 265,292 232,449

投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の預入による支出 △12,000 △10,000

定期預金の払戻による収入 10,000 11,000

関係会社株式の取得による支出 △40,000 △39,864

出資金の払込による支出 △10,000 －

有形固定資産の取得による支出 △866,453 △2,352,374

有形固定資産の売却による収入 23,588 －

無形固定資産の取得による支出 △294 △14,789

貸付けによる支出 △1,172 △43,003

貸付金の回収による収入 194 1,585

差入保証金の支払額 △3,278 △14,584

その他 △735 △7,907

投資活動によるキャッシュ・フロー △900,149 △2,469,938

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入金の純増減額（△は減少） － 50,000

長期借入れによる収入 759,693 2,898,472

長期借入金の返済による支出 △70,765 △735,698

社債の償還による支出 △30,000 －

リース債務の返済による支出 △9,154 △18,644

シンジケートローン手数料の支払額 － △52,717

株式の発行による収入 － 37,800

財務活動によるキャッシュ・フロー 649,773 2,179,212

現金及び現金同等物に係る換算差額 － 0

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 14,916 △58,276

現金及び現金同等物の期首残高 67,866 82,782

現金及び現金同等物の期末残高 82,782 24,506

株式会社レボインターナショナル（5022）

2024年３月期  決算短信〔日本基準〕（非連結）

- 10 -

（５）財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

 該当事項はありません。

（持分法損益等）

 １.関連会社に関する事項

  （単位：千円）

前事業年度

（自 2022年４月１日
  至 2023年３月31日）

当事業年度
（自 2023年４月１日
至 2024年３月31日）

関連会社に対する投資の金額 47,401 87,265

持分法を適用した場合の投資の金額 34,953 70,654

持分法を適用した場合の投資損失（△）の金額 △12,447 △16,611

（セグメント情報等）

 当社の事業セグメントは、バイオ燃料事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（１株当たり情報）

前事業年度

（自  2022年４月１日
 至  2023年３月31日）

当事業年度
（自  2023年４月１日
 至  2024年３月31日）

１株当たり純資産額 96.16円 146.77円

１株当たり当期純利益 87.65円 31.50円

潜在株式調整後１株当たり当期純利益 － 29.81円

（注）１．前事業年度の潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非

上場であったため、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。

２．当社は、2023年10月31日付でTOKYO PRO Marketに上場したため、当事業年度の潜在株式調整後１株当たり当

期純利益は、新規上場日から2024年３月末までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

３．１株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

前事業年度

（自  2022年４月１日
至  2023年３月31日）

当事業年度
（自  2023年４月１日
 至  2024年３月31日）

当期純利益（千円） 165,294 59,874

普通株主に帰属しない金額（千円） － －

普通株式に係る当期純利益（千円） 165,294 59,874

普通株式の期中平均株式数（株） 1,885,800 1,901,062

潜在株式調整後１株当たり当期純利益

当期純利益調整額（千円） － －

普通株式増加数（株） － 107,235

 （うち新株予約権（株）） － 107,235

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整

後１株当たり当期純利益の算定に含めなか

った潜在株式の概要

第２回新株予約権 1,360個

（普通株式 136,000株）

第５回新株予約権 905個

（普通株式 90,500株）

第６回新株予約権  50個

（普通株式 5,000株）

－

（注）１．当社は2023年６月９日付で普通株式１株につき、100株の割合で株式分割を行っておりますが、2023年3月期の
期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定しております。
２．前事業年度の潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非
上場であったため、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。
３．当社は2023年10月31日付でTOKYO PRO Marketに上場したため、当事業年度の潜在株式調整後１株当たり当期
純利益は、新規上場日から2024年３月末までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

（重要な後発事象）

 該当事項はありません。